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刘秀英，女 53岁，1.58
米，有抑郁症，身材很
瘦，绑着马尾辫，会讲
福州话，于 2023 年 2
月25日8点40左右在
仓山区联建新苑一区
附近走失，上穿红色
长款风雪衣，黑色裤

子，黑色运动鞋，当天9点23分在江
南水都附近出现，现家人四处寻
找，望知情者或者提供线索者与
13599046792江先生联系（定给酬谢） 五一北路2间店铺自租15980571945

商 铺 租 售

2023年3月6日
分 类 广 告

0591-87811583☎

平潭星辉私募基金管理有限
公司不慎遗失公章（公章编码：
35100010029516），特此声明作废！

沿街店面、写字楼拍卖公告
受委托，兹定于 2023年 3月 27日上午 10时至 2023年 3月 28日上午 10时止（延时的除外）在

阿里拍卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产拍卖会。拍卖标的：1.福建省福州市鼓楼区
温泉街道福新路28号阳光城02店面（建筑面积约76.28㎡，参考价234万元）。2.福建省福州市鼓
楼区鼓东街道八一七北路 81号五洲大厦写字楼 12层 1201室（建筑面积约 66.44㎡，参考价 82万
元）。3.福建省福州市鼓楼区鼓东街道八一七北路81号五洲大厦写字楼12层1202室（建筑面积
约55.89㎡，参考价69万元）。4.福建省福州市鼓楼区鼓东街道八一七北路81号五洲大厦写字楼
12层 1203室（建筑面积约 49.57㎡，参考价 61万元）。5.福建省福州市鼓楼区鼓东街道八一七北
路81号五洲大厦写字楼12层1204室（建筑面积约57.39㎡，参考价71万元）。6.福建省福州市鼓
楼区鼓东街道八一七北路 81号五洲大厦写字楼 12层 1218室（建筑面积约 50.04㎡，参考价 62万
元）。（标的情况详见本公司网站）。有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★标的展示时间、地点：即日起至2023年3月24日，标的物现场★联系电话：18120887908、18120880698、0591-87878633★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com 公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2023年3月6日

海都讯（记者 唐明亮）
记者昨日从福州城投集团
所属市城乡建总获悉，晋安
区岳峰旧屋改造项目的塔
头片区七期路网一期工程
正在加速推进，预计今年底
该项目的 6 条道路将基本
建成。随着岳峰旧屋改造
项目的建设开展，塔头片区
七期已有新榕金台西郡等
多个新建小区，6条道路建
成后将完善城市路网，疏散
城市中心区交通，改善当地

交通出行条件。
“目前，除了岳峰横路

将在岳峰北横路通行后再
启动建设，其他道路均在加
速推进中。”据该项目负责
人介绍，截至目前，岳峰北
路延伸段已完成边坡桩基
施工，岳峰一巷、岳峰北横
路、东岳路已开展雨污管
网、土方外运等施工。

值得一提的是，在岳峰
北横路约有 180 米长的道
路上，路边山体还将利用炮

仗花等景观花卉和爬藤植
物，结合地面花池等园林景
观，开展立体景观绿化，为
道路添彩。

据悉，塔头片区七期路
网一期工程包含 6条道路，
分别为化工路西段、东岳
路、岳峰北横路、岳峰横路、
岳峰北路延伸段、岳峰一
巷。其中，岳峰北路延伸段
北起塔头路，南至岳前路，
长 870米，是 6条道路中最
长的一条，按城市次干道标

准建设，设计双向四车道；
岳峰北横路西起长乐路，向
东到岳峰横路，全长约 820
米；岳峰横路西起岳峰北路
延伸段，向东到岳峰北横
路，全长约 220 米；东岳路
西起岳峰北路延伸段，向东
到连江北路，全长约 190
米；岳峰一巷北起化工西
路，向南至岳峰北横路，全
长约 120米；化工路西段长
约 420米、宽 40米，为双向
六车道设计。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23054期开奖公告

开奖日期：2023年3月5日
本期开奖号码：05+06+08+09+10+14+26 22
本期出球顺序：10+09+05+26+06+08+14 22

本期销售金额：1014110元。
1235790元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2023年

5月4日，逾期作弃奖处理。
第23055期开售时间：2023

年 3月 5日 20：10：00。止售时
间：2023年3月6日20：00：00。

中国体育彩票7星彩第23024期开奖公告

开奖日期：2023年3月5日
本期开奖号码：6 6 9 2 0 8+1 投注方式

任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
85注

1468注
2253注
440注
16注
0注

39注
1035注

0注
35注
0注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
5注

47注
1262注

18420注
711559注
731293注

单注奖金
---

76194元
3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

380970元
141000元
631000元
552600元

3557795元
5263365元

本期全国销售金额：
17739010元。

294454863.99元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2023年5月4日，逾期作弃
奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.
cn

中国体育彩票排列3（福建省）第23054期开奖公告

开奖日期：2023年3月5日 本期开奖号码：3 4 8
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

10628注

0注

37303注

本地
中奖注数

171注

0注

402注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额49136048元，本省（区、
市）销售金额698814元。

7438136.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 5月 4日，逾期

作弃奖处理。
第 23055期开售时间：2023年 3月 5日

21：10：00。止售时间：2023年3月6日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

10注
10注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

1000000元
1000000元

中国体育彩票排列5第23054期开奖公告
开奖日期：2023年3月5日
本期开奖号码：3 4 8 0 4

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：18679852元。

196694064.74元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 5月 4日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23054期开奖公告

开奖日期：2023年3月5日
本期开奖号码：05+06+08+09+10+14+26 22
本期出球顺序：10+09+05+26+06+08+14 22

本期销售金额：918448元。

682811.10元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年5
月4日，逾期作弃奖处理。

第 23055期开售时间：2023
年3月5日20：10：00。止售时间：

2023年3月6日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

0注

111注

2317注

单注奖金

0元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23054期开奖公告
开奖日期：2023年3月5日

本期开奖号码：01+13+14+17+18
本期出球顺序：13+14+01+17+18

本期销售金额：101928元。
30492.72元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 5月 4日，逾期作弃

奖处理。
第23055期开售时间：2023年3月5日20：10：00。止

售时间：2023年3月6日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

33注
57注

2808注
24735注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

福州塔头片区6条道路年底建成
包含化工路西段、东岳路、岳峰北横路、岳峰横路、岳峰北路延伸段、岳峰一巷；

岳峰北横路还将立体景观绿化

关于逾期未处理涉案暂扣车辆的公告

根据《公安机关办理刑事案件程序规定》《公安机关办理行政案件程序规
定》《公安机关涉案财物管理若干规定》《福清市公安机关涉案财务管理办法》等
相关规定，现对我局截至2022年12月依法扣押的涉案车辆进行公告，请车辆所
有人在见此公告后六个月内持相关证件前来认领，未办理认领手续的，我局将依法
予以处置。

龙山派出所 联系人：程明清，联系电话：15980203121，
石竹派出所 联系人：陈 绵，联系电话：18059707030。
特此通告

福清市公安局 2023年3月6日
龙 山 派 出 所

序号
1
2
3
4
5
6
7
8

扣押时间
2021.03.04
2021.02.21
2013.09.11
2013.09.29
2016.03.16
2016.04.16
2016.04.29
2016.06.14

车牌号码
无
无
无
无
无
无
无
无

车辆类型
山地自行车

两轮男式摩托车
燃油助力车

轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
两轮燃油助力车
二轮燃油助力车

两轮摩托（鬼火助力车）

车辆颜色
黑色
黑色
黑色
黄色
黄色
黑色

粉红色
白色

车架号码
磨损严重
B1029996
A34631
991059

LUHTCJ901E0S00329
LX6TJ32A9F5305758

C5ZKL304
390660

发动机号
磨损严重
2B700639
11272726
182832

EJ9S00329
150406015
1504590
123802

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

石 竹 派 出 所
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

2016.07.07
2016.07.07
2016.07.07
2016.08.26
2016.09.03
2016.10.17
2017.01.19
2018.05.28
2018.08.23
2018.09.11
2018.12.26
2019.04.28
2019.05.23
2021.05.31

不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详

无
无
无
无
无
无

湘M2FE77
闽A82Q57

无
无
无
无
无

闽A5625F

无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

两轮燃油助力车
两轮燃油助力车
两轮燃油助力车
两轮燃油助力车

两轮助力车
两轮燃油助力车

小型汽车
面包车

两轮女式摩托车
两轮燃油助力车

轻便摩托
轻便摩托车
两轮电动车
两轮摩托

二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车

黑色
灰色
黑色
黄色
棕色
黑色
黄色
灰色
红色
黑色
黑色
黑色
灰色
黑色

蓝色
粉色
黑色
褐色
蓝色
褐色
蓝色
黑色
粉色
红色
黑色
蓝色
粉色

5305758
D0006123
998003

LUHTCJ901E0S00329
HY20140618034

LS2TCAJJ9E2BW2381
LZWADAGA5D4157032

磨损严重
磨损严重

LLJICJP22EG202436
LYNTGJKA2GA004462
LLJTCJP21F6200064
187521946010119

LYOPBJ7X6DA168

L5XZDE12F8H6097566
143221800501009
18902206911582
201703130478

LZ4J2506M030000
180221441012896

69103760
LR4DE1B0XL2079388

85121886221198
磨损严重

LJ5TE6HAXK1066464
磨损严重
磨损严重

150406015
DJ4A06123
1184975

EJ9S00329
18103446
15203504

UD71621204
C7CF100290
磨损严重
13072332
60202186
1501F0064
19036628
20120818

磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详

无
闽A1125

无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

闽AVW833
无
无
无
无

闽FWV554
无
无
无
无
无

闽S5F395
无
无

二轮电动车
摩托车

二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车

摩托车
二轮电动车

摩托车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车

摩托车
助力车

二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车

摩托车
二轮电动车

助力车
二轮电动车

助力车
二轮电动车

助力车
摩托车

二轮电动车

蓝色
蓝色
黑色
黑色
黑色
黑色
黑色
黑色
黑色

咖啡色
黑色
黑色
黑色
白色
黑色
黑色
黑色
黑色
黑色
黑色
黑色
白色
白色
黑色
蓝色
黑色
黑色
黑色

磨损严重
LC6PJSR0D0007082

821808242083
143420180930337

L5XZDE1ZH9G6016011
磨损严重
磨损严重
磨损严重

LC6GCJ6GF9H0039421
XTFB1805042

76712175000577
磨损严重
磨损严重
磨损严重

LAECZ4518E004851
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
HJ125-20
磨损严重
磨损严重

JLCY2012100824
磨损严重

2126R1607050177
磨损严重
磨损严重

165021400013544

磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详
不详

2019-05-23
2019-05-23
2020/12/25
2015/5/11
2015/4/29
2014/10/27
2014/5/8
2014/4/24
2012/8/20

无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车
二轮电动车

助力车
二轮电动车
二轮电动车

摩托车
二轮电动车

粉色
白色
白色
白色
白色
黑色
黑色
黑色
黑色
黑色
紫色
黑色
黑色
黑色
黑色
黑色
黑色
白色
白色
黄色
黄色
黑色
白色
黑色
黑色
黑色
黑色
银色

磨损严重
08192180226D586

HYCY20170912056
2014057203
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重

WZ20160228066
LZDA587E6LM314200

1930213020353550
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重
磨损严重

8762214254000110
767121750187439
767121750187439

LCS3BKP4XG1010760
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不详

穿越时空 感受古风古礼
福州正谊书院举办朱子文化系列讲会，学生参与体验宋代的讨论型授课

N海都记者 吴雪薇 文/图

“叩，叩，叩……”随着清
脆的云板敲击声，3 月 5 日，
一个阳光温暖的周日上午，

“明熹悟道 融古慧今——
朱子文化系列讲会”的第一
期在福州东街 28 号的百年
古厝——正谊书院拉开帷
幕。

“半亩方塘一鉴开，天
光云影共徘徊。问渠那得
清如许，为有源头活水来。”
在来自福州大学、福建师范
大学、福建农林大学等学生
社团的 100 余位年轻朋友
朗朗的诵读声中，中华朱子
学会副会长朱人求教授缓
缓走上讲台，以“朱子论道

体”为题，与大家共同诵读
经典，分享感悟。之后，朱
教授也从《近思录》为何要
以“道体”开篇，朱子道体思
想的理论渊源、主要内涵、
历史贡献等方面与大家共
同讨论，与同学们同领朱子
理学中的哲学思想。与老
师的问答互动，激励了同学

们思考的积极性，对朱子道
体思想的理解，在师生们现
场的论辩中愈发深刻。

“这场讲会按照宋代传
统的书院讲会仪程进行，对
我是一个很新奇的体验，从
中也感受到了中华优秀传
统文化的独特魅力。”一名
参加活动的学生表示。

所谓“讲会”，是宋代
书院中一位大师讲课，有
一群学生听的授课模
式。但其不同于传统意
义上简单的师生授受形
式，而类似于现在的学术
研讨会，提倡的是一种双
向性的互动式教学，不遵
奉权威，鼓励师生之间、
生生之间，通过交流和对
话来达成共识。这种讨
论型授课制度的盛行，体
现了宋代书院在发展中，
更加注重打破官学的自
我封闭、呆板的教学方
式，实行兼容并蓄的开放
式教学风格。学生们有
机会去聆听来自不同学
派的大师见解，以此来拓
宽学习思路。

据了解 ，“明熹悟
道 融古慧今——朱子
文化系列讲会”由福建省
图书馆主办，旨在进一步
挖掘朱子文化的当代价
值，彰显中华经典的底蕴
内涵。每期都将延请一

名专家讲授正谊书院编
选的《朱子名言佳句选读
100则》（选自清·张伯行
《正谊堂全书·续近思
录》），从不同角度阐述朱
子思想，并融入传统书院
讲会仪式进行展现。读
者参与体验古老的讲会
形式，将从学习经典中汲
取更多智慧力量。

接下来，朱子文化系
列讲会还将继续延请专
家学者，围绕朱子论学、
致知、存养、克治、家道等
方面内容进行分享，来访
的读者可在百年书院中
感受勤学致知、崇德笃行
的良好氛围。

本次讲会上还首发
了由台湾南音作曲大
师、福建省级非遗南音
代表性传承人卓圣翔老
师谱曲，福建南音保存
会会长罗纯祯主唱的
《正谊书院学规》，悠悠
古乐声，传播了书院正
谊明道的精神。

朱陆之争
中国书院史上最著名的

讲会，是吕祖谦在江西信州主
持的“鹅湖之会”，到会者有
朱熹、陆九龄、陆九渊等，争
论的双方是朱熹和二陆，朱
熹认为要先打好学问基础，
然后身体力行，以求人格完
善；二陆认为应先端正思想，
而后扩充知识。虽然讲会因
双方主张差异相持不下而无
果告终，但朱陆争论，意味着
理学和心学在这里的第一次
交 锋 ，引 起 学 术 界 广 泛 关
注。朱陆之争，构成中国思
想史上的一大公案，对后代
儒学的发展产生深远的影
响。后来在淳熙八年（1181），
朱熹邀请陆九渊到白鹿洞书
院讲学，朱熹把陆的讲义刻于
石碑上。后来，讲会逐渐成为
书院的一种固定制度，明代的
王守仁就很提倡，参加过许多
书院的讲会活动。当时有名
的东林讲会，规模宏大，扩前
人所不及。

诵读经典 分享感悟

讲授朱子名句 学生参与体验

立体景观绿化为道路添彩（效果图）
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□小贴士


